
令和 7 年８月吉日 

各位 

滝沢南中学校サッカー部（滝沢南エコーズスポーツ少年団）への寄付御礼ならびに結果報告  
滝沢南中学校サッカー部エコーズ 

代 表   村 松  努 

謹啓 

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度は滝沢南中学校サッカー部（滝沢南エコーズスポーツ少年団）の「令和７年

度 第５６回全国中学校サッカー大会」出場に際し、温かいご支援を賜りまして、誠にあり

がとうございました。多くの方にご賛同いただき、厚く御礼申し上げます。 

 選手たちは 8/16-8/19 の 4 日間、宮崎県宮崎市に滞在しました。 

 8/16 に出発し新幹線とバスを乗り継ぎ現地に入り、調整を行い、8/18 に初戦を迎えまし

た。 

 試合当日は、皆様からいただいたご支援、ご声援を力に岩手県、そして東北ブロックの代

表としての誇りをもって大会に臨みました。1 回戦の相手は、優勝経験もある私立の常葉大

学附属橘中学校でした。試合開始から、自分たちの強みである縦に速いサッカーを展開し、

開始 2 分で先制をしました。しかし、前半終了間際に 2 失点を期し、後半も自分たちのサ

ッカーで粘りを見せましたが、セットプレーから失点が続き 1 回戦敗退となりました。大

会結果は下記の通りとなっております。 

 今後は、今回の全国中学校サッカー大会で得た貴重な経験を生かし、皆様方のご期待に応

えることができるよう、選手・スタッフ一同なお一層の精進を重ねる所存でございます。こ

れからも、より一層のご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願い致します。 

 なお、ご支援いただきました寄付金で大会に係る宿泊交通費、必要経費を賄わせていただ

きました。残金につきましては、今後のサッカー部の更なる強化に活用させていただく所存

でございます。 

 時節柄、一層のご健勝を心からお祈り申し上げます。略儀ではございますが、書面にて御

礼申し上げます。 

謹白 

記 

令和 7 年度 第５６回全国中学校サッカー大会 

  1 回戦  対 常葉大学附属橘中学校 １－４（１－２,０－２） 

以上 

 

 



 

岩手地区中学校総合体育大会 6/14,15 

リーグ戦 ○ ４－０ VS 雫石中 

リーグ戦 ○ ２－０ VS 滝沢中 

準決勝  ○ ３－０ VS 葛巻中 

決勝    ○ ７－１ VS 滝沢二中 

5年連続 地区優勝 

岩手県中学校総合体育大会 7/19～21 

2回戦 ○ ４－０ VS 遠野中 

3回戦 ○ ６－１ VS ブリジャール一関･平泉 U-15 

準決勝 ○ ３－０ VS MIYAKO.SC.U15 

決勝   ● １－３ VS 千厩 FC 

2年ぶり準優勝 

第 46 回東北中学校サッカー大会 8/6～8 

1回戦 ○ ３－０ VS 向陽中 

2回戦 ○ 4－2 VS 東北学院中 

準決勝 ○ 2－０ VS 山形二中 

決勝   ● ０－６ VS 青森山田中 

準優勝 27年ぶり 2回目の全国大会出場 

第 56 回全国中学校サッカー大会 8/17～22 

１回戦 ● １－４ VS 常葉大学附属橘中学校 

 

たくさんのご支援、ご声援ありがとうございました！


